[cytowany dokument Zygmunta I z roku 1540 – por. nr 48]

Tenor innotescencie: Joannes Myeleczki, Visliciensis, Achacius Jordan de Za-
kliczin, Zarnoviensis, Petrus Sborowski, Malogostensis, castellani, Stanislaus de 
Thanczin, succamerarius Sandomiriensis, Paulus Colaczkowski, iudex, Joannes 
Goluchowski, subiudex terrestres Sandomirienses, commissari, per sacram re-
giam maiestatem, dominum nostrum clementissimum, occassione limitum et 
granicierum dati et specialiter deputati, tibi generoso Stanislao Stadnyczkii de 
Smygrod, castellano Zavichostensi et capitaneo Nove Civitatis Corczin, innotes-
cimus ex parte magnifici Joannis, comitis in Thanczin, palatini Sandomiriensis, 
Belzensis, Chelmensis, Crasnostaviensis etc. capitanei, oblatas esse sacre regie 
maiestatis litteras occasione limitum intra bona hereditaria prefati magnifici pa-
latini Sandomiriensis villam Chroberz ex una, et bona nostra regia Zagosczie et 
Vola Zagosczka ad capitaneatum Novi Civitatis Corczin pertinencia, tenute tue, 
ex altera partibus, qua commissione sacra maiestatis regia differencias compla-
nare et debito fine terminare nobis committere, immo verius mandare dignata 
est. Quatenus habita inter se mutua intelligencia, captato certo die et tempore 
competenti, ad bona et loca differenciarum personaliter descenderemus vocatis 
ad nostri presenciam partibus, quarum interest ac earum proposicionibus et re-
sponsis exauditis senum et aliorum hominum fide dignorum, medio ipsorum, 
corporali iuramento testimonio sufficienti accepto, bona predicta distinguere-
mus et dislimitaremus, alias prout sacre regie maiestatis commissio in suo tenore 
lacius disponit, que in termino iudicentur[?]. Ideo vigore regie maiestatis et auc-
toritate nostra commissariali, qua in hac parte fungimur, tibi generoso Stanislao 
Stadnyczkii de Smygrod, castellano Zavichostensi et capitaneo Nove Civitatis 
Corczin, mandamus, quatenus coram nobis die Sabbato proximo post festum 
Purificacionis Marie comparas in loco differenciarum ad bona prefata cum se-
nibus fide dignis et aliis, ad instanciam magnifici Joannis, comitis in Thanczin, 
palatini, in Chroberz heredis, parietem ex parte sacre regie maiestatis attenta-
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tueris ac ad videndum bona predicta ab invicem iuxta tenorem commissionis 
sacre regie maiestatis distingui et dilimitari eademque signis metallibus et aliis 
scopulis granicialibus circa talia fieri solitis et consuetis consignari. Certificamus 
autem te sive pro suprascripto tempore comparueris, sive non, nos nihilominus 
ea, que iuris fuerint, exequi et ad ulteriora procedi curabimus. Datum Vislicie, 
feria secunda proxima ante festum sancti Thome Apostoli, anno Domini mille-
simo quingentesimo quadragesimo.
	 Quo tandem termino ex citacione seu innotescencie vigore prefate commis-
sionis nos satisfaciendum mandatis maiestatis regie in loco differenciarum inter 
hereditates prefatas Zagosczie et Vola Zagosczka parte ab una et pariete ab uno, 
et Chroberz parte ab altera et pariete ab altero, ubi ius nostrum commissoriale 
locatum fuit condescendimus, videlicet die Sabbato post festum Purificationis 
Gloriose Virginis Marie proxime, anno Domini millesimo quingentesimo qua-
dragesimo primo. Coram quo quidem iudicio commissoriali illustris et magni-
ficus Joannes, comes de Thanczin, palatinus Sandomiriensis predictus, petiit et 
optavit eosdem dominos commissarios supradictos iuxta comissionem et litteras 
sue sacre maiestatis regie ad earundem granicierum inter bona hereditaria ipsius 
illustris et magnifici domini palatini Sandomiriensis predicti villam Chroberz ex 
una, et bona sacre maiestatis regie, videlicet villas Zagosczie et Vola Zagosczka, 
ad capitaneatum Nove Civitatis Corczin spectantia et pertinencia parte ex altera,  
erectionem et perfectionem procedere in presencia magnifici domini Stani-
slai Stadnyczky, castellani Zavichostensis et capitanei Nove Civitatis Corczin, 
ex adverso producentis litteras mandati sue sacre maiestatis, quibus illi man-
dat et committent attendere, ne quod damnum bonis sue regie maiestatis infe-
rat, petentes et optantes eosdem dominos commissarios, ut iuxta iurisformam 
et consuetudinem, in talibus fieri solitam et consuetam, procederetur, ea iuxta 
litteras et mandatum sue maiestatis sese conservarent, et domini commissarii 
sue maiestatis regie commisserunt et decreverunt provido Joannis Pyssarze de 
Pelcziska, ministeriali, iuxta formam iuris et consuetudinem in talibus die ob-
servatam, proclamare sese esse paratos ad exequendam commissionem et man-
datum sue sacre maiestatis regie et ibidem fundata iurisdictione mandaverunt 
pro utraque parte producere senes iuxta iurisformam et statuta, quibus quidem 
testibus per partes datis et statutis diligenterque et seorsum per ipsos dominos 
commissarios secrete in partem discendencium examinatis. Qui quidem domini 
commissarii predicti circa examinacionem ipsorum testium diucius perseveran-
tes et redeuntes ad locum, ubi fundaverunt iurisdictionem, inclinata iam die 
propter brevitatem temporis ad revisionem omnium signorum et aliorum ad id 
necessariorum et per partes predictas exhibendorum, ostendorum, procedere 
non poterant, proclamacione per ministerialem predictum prius facta et de con-
sensu parcium predictarum terminum hodiernum ad feriam secundam proxi-
mam transportaverunt. Quem quidem terminum eadem feria secunda proxime 
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ventura ipse partes habebunt in se omni vigore, prout hodie habuerunt et habere 
dedebunt nulli parcium iure leso. Et ita habent partes predicte terminum pro 
eadem feria secunda proxima talem, qualem hodie habere debuerunt iuxta com-
missionem sacre regie maiestatis litteras innotescencie et iuxta acta commisso-
rialia presencia. Tandem anno, quo supra, feria secunda post festum Purifica-
tionis Beatissime Virginis Marie presentibus, quibus supra, domini commissarii 
predicti iuxta transposicionem termini de consensu parcium, ut premissum est, 
ex certis causis factam, venientes ad locum differenciarum occasione quarum 
agitur[?], de graniciebus inter bona sacre maiestatis regie villas Zagosczie et Za-
gosczka Volya, capitaneatum Nove Civitatis Corczin spectantia et pertinencia, 
ex una, et bona hereditaria illustris et magnifici domini palatini Sandomiriensis 
predicta villam Chroberz, parte ex altera, et proclamacione facta per providum 
Joannesm Pysarz, ministerialem predictum, qua videlicet domini commissarii 
iam parati essent ad exequendam commissionem et mandatum sacre maiestatis 
regie et faciendas et perficiendas granicies inter bona prefata iuxta et secundum 
mandatum maiestatis sue regie et, ut partes precederent, iuxta consuetudinem 
et iurisformam, in talibus observari solitam senesque necessarios ad hoc nomi-
narent. Et ibidem in eodem loco differenciarum magnificus dominus Stanislaus 
Stadnyczki, castellanus Zavychostensis et capitaneus Nove Civitatis Corczin et 
tenutarius villarum Zagosczie et Zagosczka Volya sacre regie maiestatis, senes 
quatuordecim de villis sacre maiestatis regie exhibuit et perduxit, et illustris  
et magnificus dominus palatinus Sandomiriensis predictus etiam de villis suis 
senes quatuordecim nominavit, exhibuit et produxit, a quibus quidem senibus 
sic exhibitis et per utramque partem productis domini commissarii ab eisdem et 
quolibet eorum iuramentum corporale acceperunt iuxta rotham et formam, in 
talibus fieri solita. Quo quidem iuramento ab eisdem senibus accepto et auditis 
parcium predictarum propositis et responsis cum eisdem senibus ad revisionem 
earundem granicierum processerunt. Et ipsi senes pro utraque parte diverse eas- 
dem granicies bonorum predictorum indicentes[?], domini ipsi commissarii 
intellecta recognicione et demonstracione granicierum, per senes, pro utraque 
parte, ut premissum est. Inductos revisisque diligenter locis differenciarum et 
auditis propositis et responsis parcium cognitisque omnibus ad id necessariis 
sufficienter maturaque inter se facta deliberacione et salubri consilio, utrum 
consciencias suas et Deum pre oculis habentes, ad perfectionem et errectionem 
granicierum predictarum processerunt, eo videlicet modo. 
	 Incipientes ab alveo antiquo, quo fluvius Nyda prius defluebat, qui quidem 
alveus villam Chroberz a bonis Zagosczka Volya regie maiestatis et aliis bonis 
illic adiacentibus distinguit. Et ibidem circa eundem alveum antiquum duos pa-
los, unum de alno, alias olschovy, et alium de quercu posuerunt et in terram 
infixerunt, in quibus duobus palis et signa per medium crucis erigi fecerunt, 
prout erexerunt et circa littus eiusdem alvei antiqui fluvii unum scopulum et 
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ab eodem scopulo alios scopulos sex recte per campum ibidem, blonye dictum, 
procedentes, fecerunt et erexerunt usque ad paludes fluvii Nyda, ubi nunc def-
fluit. Et in eodem palude circa silvam alni, alias olschini, septem palos querci-
neos, signis per medium crucis in eis factis, in terram infixerunt. Et procedentes 
per laudem huiusmodi cum infixione palorum, ut premissum est, venerunt ad 
salicem, alias do vyerzby, in qua salice, facientes signum crucis, processerunt 
ab huiusmodi salice ulterius ibidem, in palude, tres palos quercineos, facien-
tes signa crucis in eisdem, infixerunt. Et pervenerunt tandem ad alnum, alias 
do olschei, in qua alno facto signo crucis venerunt ad insulam, alias do grandu18, 
ibi in trunco alni existente signum crucis fecerunt. Et circa eundem truncum 
scopulum de terra erexerunt et per eandem insulam, alias grand, et a trunco 
alni predicto procedentes, venerunt ad lacum dictum Cadlini19, in cuius lacus  
littore duos palos quercineos factis signis crucis in eisdem infixerunt, qui  
quidem lacus ad bona et hereditatem ville Chroberz spectare et pertinere debet, 
neque se ad eundem lacum homines et subditi de illis maiestatis quocunque 
ingerere debent. Et idem lacus predictus extenditur et inundat usque ad fluvium 
Nyda, ubi nunc decurrit et defluit, qui quidem fluvius Nyda cum utroque littore 
ex utraque parte debet spectare et pertinere ad bona et hereditatem Chroberz 
illustris et magnifici domini palatini Sandomiriensis predicti, usque ad scopu-
lum acialem ville Rudawa generosi Petri Jassyensky, neque ad eundem fluvium 
ex utroque littore, sicut premissum est, homines et subditi maiestatis regie sese 
quoque modo intromittere et ingerere debent, ubi et pali ex opposito eiusdem 
scopuli acialis in alia parte in terram infixi sunt, a quo quidem scopulo aciali 
predicto ita, ut premissum est, distinguuntur bona Zagosczie sacre maiestatis re-
gie a bonis hereditariis Chroberz et villam Rudawa predictam. Et ita per eadem 
signa erecta et infixione palorum predictorum ac erectione scopulorum ita, ut 
premissum est, factum, domini commissarii predicti bona hereditaria Chroberz 
illustris et magnifici domini palatini Sandomiriensis predicti a bonis Zagosczie 
et Volya Zagosczka sacre maiestatis regie et tenute magnifici domini Stanislai, 
castellani et capitanei predicti, distinxerunt et dislimitaverunt granitiesque legit-
timas secundum Deum et iusticiam sanctam fecerunt et erexerunt, decernentes 
auctoritate sacre maiestatis illis eadem signa, palos infixos et scopulos sippatos 
inter bona predicta esse perpetuas granicies et eas perpetuo, a partibus ipsis et 
aliis interesse habentibus, habere et observari.
	 Actum et datum in loco campestri graniciali commissoriali inter bona et he-
reditates villarum, villam et hereditatem Chroberz illustris et magnifici domini 
Joannis, comitis in Thanczin, palatini Sandomiriensis, parte ab una et pariete ab 

18	 Można także czytać graud, co zbliżałoby się do dzisiejszej nazwy tego miejsca w ustach 
ludu: Grady.

19	 Słowo dopisane później innym, zblakłym inkaustem.
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uno, et inter bona ac hereditates villarum regie maiestatis, ad capitaneatum Nove 
Civitatis Corczin pertinenciarum, Zagosczie et Vola Zagosczka, partibus ab alte-
ra, anno et die, quibus supra, presentibus ibidem generosis et nobilibus dominis 
Stanislao Mynoczky, vicecapitaneo Nove Civitatis Corczin, Nicolao Sanczegny-
owsky de Mokrzkow, Stanislao Plaza de Msthyczow, capitaneo Thanczinensi,  
Joanne Moravyeczky et aliis quam plurimis testibus circa premissa existentibus.

Nr 50.

Kraków, 28 maja 1541 r.

Stanisław z Krakowa, przeor zakonu Świętego Ducha w Krakowie, przyjmuje 
Jana Komorowskiego z Komorowa wraz z małżonką Barbarą do bractwa tegoż 
zakonu.

Oryginał w rozmiarze 37 x 23,7 cm; pieczęć klasztorna (5,6 x 3,6 cm) wyciśnięta 
lakiem czerwonym w woskowym otoku, prawie zupełnie obłupanym, zawieszo-
na na tasiemce pergaminowej; akt zapisany wyraźną, choć nieco szkolarską kur-
sywą, zachowany bez poważniejszych skaz.

Frater Stanislaus de Cracovia, Ordinis Sancti Spiritus in Saxia de Urbe sub regula 
sancti Augustini prepositus, hospitalis Sancti Spiritus Cracovie a Sede Aposto-
lica commissarius ad infrascripta deputatis, magnifico domino Joanni Komo-
rowsky de Komorow et Zywiecz, castellano Oszwienczimiensi, una cum con-
sorte sua Barbara de Tarnow, nec non cum cunctis liberis suis, benefactoribus 
nostris, salutem in Domino sempiternam. Ex devocionis sincero affetu, quo vos 
piis beneficiorum officiis ordinem nostrum liberaliter prosequimini, paratos 
se reddidistis, ut peticiones vestras, illas presertim, que consciencie pacem et 
animam vestrarum salutem respiciunt, benigne exaudimus. Hinc est, quod nos  
ipsorum devotis supplicationibus inclinati, vos ad confraternitatem Sancti Spiri-
tus in Saxia prefata, de Urbe per summum pontificem Sixtum quartum erectam 
et institutam, et per plures successores suos, Romanos pontifices, confirmatam 
ac per sanctissimos dominos Leonem decimum, Clementem septimum et Pau-
lum tercium, papam feliciter modernum, ad membra ordinis nostri extensam, 
ampliatam et approbatam iuxta litterarum tenorem eorundem, benigne recipi-
mus, ut videlicet in omnibus missis, ieiuniis, oracionibus et elemosinis ac aliis 
spiritualibus bonis, que imperpetuum fient, non modo in dicto nostro ordine, 
verum eciam per mundum universum participes sitis, auctoritate apostolica 
concedimus et indulgemus, preterea, ut confessorem idoneum, secularem vel 
regularem presbiterum, eligere valeatis, qui vestra confessione diligenter audita, 
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vobis semel vita comite ab omnibus et singulis criminibus et peccatis, eciam 
Sedi Apostolice reservatis, preterque heresis, rebellionis aut conspiracionis in 
personam vel statum Romani pontificis seu Sedis Apostolice huiusmodi et of-
fense personalis in Sancte Romane cardinalium, patriarcham, archiepiscopum, 
episcopum ac presbitericidii, et eciam in mortis articulo plenariam omnium 
peccatorum vestrorum remissionem impendere possit ita, quod, si nunc non de-
cederitis, quocies in tali articulo constituti fueritis, illam reiterare, idem vel alius 
confessor sic electus posset, in aliis vero casibus tocies quocies opportunum fo-
ret, confessione audita, vos absolvere et vobis penitenciam salutarem iniungere, 
auctoritate apostolica valeret. Quodque altare portatile cum debitis reverencia et 
honore, super quo in locis ad hoc congruentibus et honestis, sine iuris alieni pre-
iudicio, eciam antequam elucescat dies circa tamen diurnam lucem, quominus 
qualitas negociorum pro tempore ingruencium id exigerit, missas et alia officia 
Divina eciam in locis ecclesiastico interdicto, ordinaria auctoritate suppositis, 
in illis tamen ianuiis clausis excomunicatis et interdictis, prorsus exclusis, non 
pulsatis campanis et submissa voce in sua et familiorum domesticorum suorum 
utriusque sexus presencia, dummodo vos vel illis causam non dederint interdic-
to celebrare, facere libere ac licite possitis. Nec non singulis quadragesimalibus et  
aliis tocius anni temporibus ac diebus, in quibus staciones vel indulgencie in ba-
silicis et ecclesiis dicte Urbis extra muros celebrari solent, unam vel duas ecclesias 
aut unum vel duo aut tria altaria unius vel diversarum ecclesiarum loci, in quo 
vos pro tempore esse contigerit per vos eligendas aut eligenda visitando omnes 
et singulas indulgencias ac peccatorum remissiones, quas consequeremini, si 
eisdem temporibus et diebus basilicas et ecclesias Urbis extra muros huiusmodi 
visitassetis consequi. Quodque quadragesimalibus et aliis temporibus ac diebus, 
quibus de iure ac consuetudine vel alias casei ovorum et aliorum lacticiniorum 
usus prohibetur, ovis butiro, lacte et aliis lacticiniis ad vestrum libitum ac de 
consensu utriusque medici, eciam carnibus absque consciencie scrupulo, uti et 
vesci libere ac licite valeatis. Quodque corpora vestra tempore ecclesiastici inter-
dicti, quovis modo eciam a Sede Apostolica impositi, si vos decedere contigerit, 
dummodo causam non dederitis interdicto, ecclesiastice sepulture tradi possent, 
absque tamen funerali pompa, auctoritate apostolica prefatorum sanctissimo-
rum dominorum Leonis decimi, Clementis septimi et Pauli tercii, Romani pon-
tificis. Et de expresso consensu preceptoris et magistri ordinis nostri generalis 
concedimus et indulgemus, et Urbanus papa quintus omnibus confratribus dicti  
hospitalis in ipsius confraterie libro descriptis, solvendo eidem confraterie in 
eorum introitu triginta denarios Thorunensis argenti, et quolibet anno unum 
similem denarium, plenariam a pena et a culpa in mortis articulo indulgen-
ciam et remissionem, concessit. In quorum omnium fidem has litteras tradimus,  
sigillo conventus nostri roboratas. Datum in hospitali Sancti Spiritus Cracovie, 
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die Saturni vigesima octava mensis Maii, anno Domini millesimo quingentesi-
mo quadragesimo primo.
	 Forma absolucionis plenarie previa confessione in vita et in mortis articu-
lo: Misereatur Tui etc. Et post verba communionis absolucionis dicat sacerdos:  
Iterum apostolica auctoritate tibi concessa et mihi in hac parte commissa, absolvo 
te ab omni excommunicationis sentencia, quavis occasione lata a iure vel ab homi-
ne et omnibus peccatis, delictis et excessibus quantumque enormibus ac a censuris 
quomodolibet incursis et a casibus eciam Sedi Apostolice reservatis, in quantum 
mihi facultas conceditur, et iterum remitto per plenariam indulgenciam omnem 
penam in purgatorio tibi debitam pro premissis. Et si hac vice non morieris, salva 
sit tibi nihilominus ista gracia, quando alias fueris in articulo mortis. In nomine 
Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.
	 Idem, qui supra, manu propria subscripsit.